PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. 023/2021

Exmaº Elizabeth da Costa e Silva Ferreira

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema – 2021/2022

Senhora Presidente,

ODAIR JOSÉ ALVES EMIDIO, Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas legais atribuições e nos termos do Regimento Interno da Câmara

Municipal, encaminha ao Executivo Municipal de Conceição de Ipanema, o

seguinte Pedido de Providências:

“Que se faça o patrolamento da estrada de São Luiz/Cobrador e a Serra do

Bebé Leite sentido a São Barnabé.”

JUSTIFICATIVA:

O pedido de Providência tem o objetivo de levar a conhecimento do

Executivo Municipal, e ao mesmo tempo cobrar o patrolamento das estradas

acima citadas. Tendo em vista as condições ruins que se encontram.

Assim, peço a colaboração de todos os edis para a aprovação do presente

pedido de providencia, e ainda conto com a sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito

Municipal para o presente pedido.

Conceição de Ipanema, 25 de Março de 2021.

_______________________

Odair José Alves Emídio

Vereador